
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63625318eb32ff008dd360db στις 02/11/22 13:25

                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθμ. Απόφ. 17/2022
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό  10/2022 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Δημοτικής Κοινότητας  Αρχαίας  
Κορίνθου. 
Θέμα 3ο : «Περί αναγκαιότητας τοποθέτησης μπαρών στην Αγορά Αρχαίας Κορίνθου»
 
Σήμερα την  18η Οκτωβρίου  του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ., ύστερα από την αριθ. πρωτ. 
46382/14-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου σε τακτική 
συνεδρίαση, που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, άρθρο 89 και της αριθ. 88 εγκυκλίου 
(αριθ. πρωτ. 59846/21.8.2019) σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά, συνεδρίασε το συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) Μελών 
ήταν παρόντα πέντε (5) Μέλη, δηλαδή:

Παρόντες:                                                     
1] Κων/νος Παπαϊωάννου (Πρόεδρος), 
2] Ιωάννης Τσέλιος, 
3] Ελένη Σούκουλη, 
4] Φωτεινή Μαρίνη, 
5] Αικατερίνη Νέζη
 
Απόντες :  
1] Παναγιώτης Κατσούλης
2] Αναστασία  Ρουστέμη,

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.                                                    
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου και για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Περί αναγκαιότητας 
τοποθέτησης μπαρών στην Αγορά Αρχαίας Κορίνθου», πρότεινε στα Μέλη του Συμβουλίου για την προστασία της 
κοινής χρήσης της δημόσιας κυκλοφορίας, του φυσικού, πολιτιστικού και αρχιτεκτονικού περιβάλλοντος, των 
αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων, καθώς και την αισθητική και τη λειτουργική φυσιογνωμία του αστικού 
περιβάλλοντος, το κλείσιμο της Αγοράς. 
Κατά τις κάτωθι ενδεικτικές ημερομηνίες και λαμβάνοντας υπόψη τις εορταστικές ημέρες των Χριστουγέννων και 
της Πρωτοχρονιάς, του Πάσχα, την θερινή περίοδο, τις Αργίες και τα τριήμερα των Αργιών λόγω 
Σαββατοκύριακων καθώς η Αρχαία Κόρινθος είναι από τους πλέον περιζήτητους προορισμούς,  δέχεται τουρισμό 
τόσο από το εξωτερικό όσο και από όλη την Ελλάδα.  
Για το λόγο αυτό κρίνεται αναγκαία η κυκλοφοριακή ρύθμιση με κλείσιμο του δρόμου της Αγοράς, δηλαδή της 
οδού ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ, στο ύψος της παραδοσιακής βρύσης έως την έξοδο του Αρχαιολογικού χώρου και του 
Μουσείου, στο ξεκίνημα της οδού ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ και από ΣΙΣΥΦΟΥ έως ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ.
Κατά τις κάτωθι ενδεικτικές ημερομηνίες :
α) από 15/5 έως 15/9 και από ώρα 20:30 έως ώρα 01:30 νυχτερινή, 
β) κατά τις εορταστικές ημέρες Χριστουγέννων - Πρωτοχρονιάς, από 24/12 έως 07/01 (ενδεικτικά),  
γ) από Μ. Πέμπτη έως Τρίτη του Πάσχα (ενδεικτικά), 
δ) από 26/10 έως 29/10 και από 24/3 έως 26/3 κάθε έτους (ενδεικτικά) κατά τον εορτασμό των Εθνικών Επετείων, 
ε) τις ημερομηνίες που διοργανώνονται τοπικές εκδηλώσεις μέσα στο έτος από την Κοινότητα, τον Δήμο, τους 
συλλόγους κ.τ.λ..
Ως εκ τούτου, κρίνεται απαραίτητη η τοποθέτηση μπαρών στον κεντρικό δρόμο της Αγοράς της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου, στα σημεία εισόδου και εξόδου του κεντρικού δρόμου της Αγοράς ως 
προαναφέρεται, δηλαδή επί της οδού ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ, στο ύψος της παραδοσιακής βρύσης έως την έξοδο του 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63625318eb32ff008dd360db στις 02/11/22 13:25

Αρχαιολογικού χώρου και του Μουσείου, στο ξεκίνημα της οδού ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ και από ΣΙΣΥΦΟΥ έως 
ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ.
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου και 
μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Την ανάγκη κυκλοφοριακής ρύθμισης με κλείσιμο του κεντρικού δρόμου της Αγοράς, δηλαδή της οδού 
ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ, στο ύψος της παραδοσιακής βρύσης έως την έξοδο του Αρχαιολογικού χώρου και του 
Μουσείου, στο ξεκίνημα της οδού ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ και από ΣΙΣΥΦΟΥ έως ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ, κατά την θερινή 
περίοδο, τις εορταστικές ημέρες των Χριστουγέννων, της Πρωτοχρονιάς, του Πάσχα, των Εθνικών Επετείων, τις 
ημερομηνίες που προγραμματίζονται εκδηλώσεις, καθώς η Αρχαία Κόρινθος περιλαμβάνεται στους 
περιζήτητους προορισμούς και δέχεται τουρισμό τόσο από το εξωτερικό όσο και από όλη την Ελλάδα και 
σύμφωνα με το ιστορικό της παρούσας.  
Ενδεικτικά, προτείνονται τα διαστήματα για το κλείσιμο του δρόμου της Αγοράς :
α) από 15/5 έως 15/9 και από ώρα 20:30 έως ώρα 01:30 νυχτερινή, 
β) κατά τις εορταστικές ημέρες Χριστουγέννων-Πρωτοχρονιάς, από 24/12 έως 07/01 (ενδεικτικά),  
γ) από Μ. Πέμπτη έως Τρίτη του Πάσχα (ενδεικτικά), 
δ) από 26/10 έως 29/10 και από 24/3 έως 26/3 κάθε έτους (ενδεικτικά) κατά τον εορτασμό των Εθνικών 
Επετείων, 
ε) τις ημερομηνίες που διοργανώνονται τοπικές εκδηλώσεις μέσα στο έτος από την Κοινότητα, τον Δήμο, τους 
συλλόγους κ.τ.λ..
Για το σκοπό αυτό, κρίνεται απαραίτητη η τοποθέτηση μπαρών στον κεντρικό δρόμο της Αγοράς της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου, στα σημεία εισόδου και εξόδου του κεντρικού δρόμου της Αγοράς, ως 
προαναφέρεται, δηλαδή επί της οδού ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ, στο ύψος της παραδοσιακής βρύσης έως την έξοδο του 
Αρχαιολογικού χώρου και του Μουσείου, στο ξεκίνημα της οδού ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ και από ΣΙΣΥΦΟΥ έως 
ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΥ.

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 17/2022  

                 Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ
          ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Αρχ. Κόρινθος, 26 - 10 - 2022

Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ


		2022-11-02T13:25:07+0200




